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                                                                          Datum: 18.10.2016 
 
 
Artikel-Nr.: 5116 
 
Produktname: Bio Kokosnussöl, virgin 
 
Verkehrsbezeichnung: Bio Kokosöl - kaltgepresst 
 
Marke: BIOASIA 
 
Ursprungsland: Sri Lanka 
 
 
Zutaten:  Monoprodukt, Kokosnussöl 100%* 
 *aus kontrolliert biologischen Anbau  
 
Hinweis: Non EU-Agriculture / LK-BIO-149 

DE-ÖKO-001 
 
 
Verpackung: Inhalt Tray:  6 x 250 ml (~229g) 
 Art der Verpackung: Glas / Tray 
 Tray / Größe: Tiefe: 29,0 cm 
    Breite: 18,0 cm 
    Höhe:   8,0 cm 
 
Lagerbedingungen: trocken bei Raumtemperatur 
 
Mindesthaltbarkeit: 24 Monate ab Produktion 
 
EAN- Code: Glas:  4316734051161 
 Tray:  4316734651163 
 
 
Mikrobiologische Merkmale: Aerobe Gesamtkeimzahl:  <   1 000 KbE/g 
  Enterobacteriaceae:   <        10 KbE/g 
  Escherichia coli:   <        10 KbE/g 
  Hefen:     <      100 KbE/g 
  Schimmelpilze:    <      100 KbE/g 
  Salmonellen:       negativ in 25g 
 
 
Durchschnittliche Nährwerte: in 100 g 

Brennwert: 3725 kJ / 906 kcal 
Fett: 100 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 94 g 
Kohlenhydrate: <0,5 g 
davon Zucker: <0,5 g 
Eiweiß: <0,5 g 
Salz: <0,01g 
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Sensorik:  Aussehen: bei fester Konsistenz: weißlich 
    bei flüssiger Konsistenz: durchsichtig 
 Geschmack: arttypisch, ohne Fremdgeschmack 
 Konsistenz: bei Temperaturen weniger als 25°C fest, 

bei mehr als 25°C flüssig 
  Geruch:  arttypisch, ohne Fremdgeruch 
 
 
 
Das Produkt wird nicht aus gentechnisch veränderten Rohstoffen hergestellt oder bestrahlt. 
Es entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechts sowie den einschlägigen 
Verordnungen der EU. 
 
 
 
Da Naturprodukte in ihrer Form, Größe, aber auch in ihrer Konsistenz nicht stets die gleiche, identische 
Beschaffenheit aufweisen können wie rein industriell hergestellte Produkte, kann mit Abweichungen 
gerechnet werden. 
 
 
 
Allergen – Checkliste 
 
Produkt frei von: Ja Nein 

 
Wenn nein, Name der Zutat angeben: 
 

    
Glutenhaltiges Getreide x   
Krebs und Krebstiererzeugnisse x   
Ei und Eierzeugnisse x   
Fisch und Fischerzeugnisse x   
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse x   
Soja und Sojaerzeugnisse x   
Milch und Milcherzeugnisse x   
Schalenfrüchte x   
Sellerie und Sellerieerzeugnisse x   
Senf und Senferzeugnisse x   
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse x   
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg) x   
Lupinen und Lupinenerzeugnisse x   
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse x   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dieser Beleg wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig. 


